
Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Dorp Zeddam 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

29 oktober 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 Lijst 1   Lijst 2  

 Zeddam en de daar onder ressorterende 
buurschappen - Dorp Zeddam -  
onder het Rot van Jan Willem Dijcker 

► Scannr. 011 Lijst der manspersoonen gehoorende onder het Rot van 
den Rotm

r.
 Jan Willem Dijcker in Zeddam. 

► Scannr. 042 

  1. De heer A. de Rooij, proponent, onlangs aldaar 
beroepen tot predikant en nog werkelijk zig te 
Harderwijk bevindende, doch eerlang alhier 
staande te arriveren en bevestigd te worden. 

Den heer A. de  Rooij, proponent, woonagtig in Harderwijk, 
dog onlangs alhier tot predikant beroepen,  out 23 jaaren 

  2. Bernardus van Zalingen, Berends zoon Bernt van Zalingen 74 jaaren 

desselfs zoon Bernardus van Zalingen 44 jaaren 

  3. Hendrik Draijer Hendrik Draeijer 40 jaaren 

  4. Derk Geurink Derk Geurink 31 jaaren 

  5. 

  6. 

Jan Herfkens } 

Roelof Herfkens, Jans zoon } in één huis 

Jan Herfkens 45 jaaren 

desselfs zoon Roelof Herfkens 18 jaaren 

  7. Jacobus Slooth Jacobus Slooth 28 jaaren 

  8. Hendrik van Gent Hend
k.
 van Gent 25 jaaren 

  Leendert Cassander 63 jaaren 

  Gerardus Snitseler 50 jaaren 

  9. Mattijs Samers Mathijs Samers 35 jaaren 

10. 

11. 

Cornelis Farwijk } 

Jan Gieskens, zijn knecht } in één huis 

Cornelis Farwijk 48 jaaren 

desselfs knegt Jan Gieskens 18 jaaren 

  Jan Willem Dijcker, rotm
r.
 54 jaaren 

  Jan Draeijer 54 jaaren 

12. Jan Harmen Janssen, Jan Derks zoon Jan Derk Janssen 53 jaaren 

desselfs zoon Jan Harmen Janssen 23 jaaren 

13. Hendrik Wilmerink Hend
r.
 Wilmerink 29 jaaren 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358772&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358803&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Dorp Zeddam 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

29 oktober 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 Lijst 1  Lijst 2  

  ► Scannr. 011 Jan Vrijmoet 52 jaaren ► Scannr. 042 

► Scannr. 043 14.  Cornelis Nonnemaker, Jans zoon Jan Nonnemaker 74 jaaren 

desselfs zoon Cornelis Nonnemaker 35 jaaren 

15. Hendrik Alings Hend
k.
 Alings 47 jaaren 

16. 

 

17. 

Jan ten Oever, jager van  }  

den hooggraaflijk Huise Berg } in één huis 

Frans Roos, zijn knecht }  

Jan ten Oever 46 jaaren 
desselfs knegt Frans Roos 30 jaaren 

18. 

19. 

Cornelis Derksen }  

Hendrik Eijkelhart, zijn stiefzoon } in één huis 

Cornelis Derksen 45 jaaren 

desselfs stiefzoon Hend
k.
 Eijkelhart 23 jaaren 

20. Bernardus Messing Bernardus Messing 30 jaaren 

21. Andries Smit Andries Smit 30 jaaren 

22. Hermanus Heisterboom Harmanus Heijsterboom 35 jaaren 

23. Willem Rijcken Willems zoon Willem Rijcken 78 jaaren 

desselfs zoon Willem Rijcken 42 jaaren 

  Hend
k.
 Caak 52 jaaren 

  Leib Samuel, Joode 60 jaaren 

24. Wessel Heisterboom, Jans zoon Jan Heijsterboom 60 jaaren 

desselfs zoon Wessel Heijsterboom 26 jaaren 

  Jan Hanssen 60 jaaren 

25. Hendrik Alofs, Derks zoon Derk Alofs 60 jaaren 

desselfs zoon Hendrik Alofs 20 jaaren 

26. Gerrit Bucker Gart Bucker 40 jaaren 

27. Jan Wassing, knecht van Kerst Stel Kerst Stell 73 jaaren 

desselfs knegt Jan Wassing 32 jaaren 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358772&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358803&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358804&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Dorp Zeddam 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

29 oktober 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 Lijst 1  Lijst 2  

 Onder het Rot van Alewijn Gudden ► Scannr. 011 Lijst van de manspersoonen gehoorende onder het  

Rott van Alewijn Gudden binnen Zeddam  

► Scannr. 044 

  1. De heer J.B. van Nispen, landrentmeester van 
't Hooggraaflijk Huis Berg 

De heer J.B. van Nispen, landtrentm
r.
 van 't Hoogh 

Graeffl. Huijs Bergh out 29 jaaren  

  J. Eerligh, geadmitteert landtmeeter voor den Hove 
Provinciaal van Gelderland 50 jaaren  

  2. Jan Louis Hettersche A. Hettersche, schout van Zeddam 50 jaaren 

en desselfs broeders 

B. Hettersche 56 jaaren 

J.L. Hettersche 44 jaaren 

  L. Geesijnt, knegt van A. Hettersche,  

geboortig van Doetinchem, mank 18 jaaren  

  3. Casper Ampsen, knecht van Alewijn Gudden ► Scannr. 012 Alewijn Godden, rotm
r.
 in Zeddam 50 jaaren 

desselfs knegt Casper Ampsen,  

geboortig van Emm.  18 jaaren 

  4. 

  5. 

Peter Wijers } 

Arent Wijers, Peters zoon } in één huis 

Peter Wijers 46 jaaren 

desselfs zoon Arnt Wijers 24 jaaren 

  6. Jan Winters Jan Winters 43 jaaren 

  7. 

  8. 

  9. 

Bart Wijers } in 

Willem Wijers, Barts broeder } één 

Jan van Dulmen, Bart Wijers knecht } huis 

Bart Wijers 28 jaaren 

desselfs broeder Willem Wijers 26 jaaren 

Jan van Dulmen, geboortig van Bienen,  

knegt van B. Wijers 20 jaaren 

  Eijmert Janssen 53 jaaren 

10. Willem Voss Willem Voss 40 jaaren 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358772&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358805&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358773&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Dorp Zeddam 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

29 oktober 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 

 Lijst 1   Lijst 2  

11. Hendrik van Haag, Hendriks zoon ► Scannr. 012 Hend
k.
 van Haagh 53 jaaren 

desselfs zoon Hend
k.
 van Haagh 19 jaaren 

► Scannr. 045 

12. Gerrit Caak Gart Caak 36 jaaren 

13. Hendrik Baakman Hend
k.
 Baakman 27 jaaren 

14. Otto Albers Otto Albers 44 jaaren 

15. Albert Sminck Albert Sminck 24 jaaren 

  Jan ter Rhehorst, mank 52 jaaren 

16. 

17. 

Antonij Berentsen, Harmens zoon } 

Jan Knuvers, knecht } in één huis 

van Ant. Berentsen } 

Harmen Berntsen 71 jaaren 

desselfs zoon Anthonij Berntsen 40 jaaren 

Jan Knuvers, knegt van Anthonij Berntsen,  
geboortig van Etten 20 jaaren 

18. Albert van Halteren Albert van Halteren 47 jaaren 

19. Gerrit Borgers Gart Borgers 49 jaaren 

  Arnt Gudden 54 jaaren 

20. Bernardus Eggink Bernadus Eggink 43 jaaren 

21. Gerrit van Westerop, Berends zoon Bernt van Westerop 65 jaaren 

desselfs zoon Gart van Westerop 34 jaaren 

22. Osewold Limbeek Oswolt Limbeek 33 jaaren 

23. Bernardus Brinkhuijs Bernadus Brinkhuijs 47 jaaren 

24. Meijnoldus Boeseken, koster en schoolmeester 
te Zeddam, Hendrik Meinoldus zoon 

H.M. Boeseken 65 jaaren 

desselfs zoon Meijnoldus Boeseken, schoolm
r.
  32 jaaren 

25. Joannes Ophof Joannes Ophof 40 jaaren 

  Jan Nijman 66 jaaren 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358773&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358806&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Dorp Zeddam 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

29 oktober 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 Lijst 1  Lijst 2  

26. Derk Wolsink, knecht van Gerrit Kersjes ► Scannr. 012 Gart Kersjes 56 jaaren 

desselfs knegt Derk Wolsink 22 jaaren 

► Scannr. 045 

  Jan Dijcker 60 jaaren 

27. Derk Wijers Derk Wijers 38 jaaren 

28. Willem van Zalingen Willem van Zalingen 49 jaaren 

  Albert Heijster 54 jaaren 

29. 

30. 

Berend Albers } Jan Albers zoonen 

Arent Albers } 

Jan Albers 66 jaaren 

desselfs zoons 

Bernt Albers 36 jaaren 

Arnt Albers 31 jaaren 

31 Hendrikus Veltman Hendrikus Veltman 25 jaaren 

  Hend
k.
 Hoegen 50 jaaren 

  Alewijn Gudden, Rotmeester  

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358773&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358806&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Toelichting 

29 oktober 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 6 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Betreffende de bron: 

 Archieftitel: Huis Bergh - Toegangsnummer: 0214 - Inventarisnummer: 1833 
Het originele register bevindt zich in het muntgebouw bij het kasteel Huis Bergh te 's-Heerenberg. Het complete archief van het Huis 
Bergh wordt beheerd door het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem. 

 Voor deze bewerking is gebruik gemaakt van de digitale afbeeldingen van het register, welke sinds 26 oktober 2013 op de website van 
het betreffende erfgoedcentrum zijn te raadplegen. 

 
Update: per 17 december 2014 

 Per 28 mei 2014 kregen de in deze transcriptie voorkomende verwijzende scannummers een “404 - Page not found” foutmelding. De 
oorzaak was dat de betreffende URL’s ervan op die betreffende datum door het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers waren 
gewijzigd. 
Gevolg: Extra werk voor genealogiedomein. 
Genealogiedomein heeft e.e.a. nu aangepast. Rijst tevens de vraag op: “Wat is nu de houdbaarheidsdatum van die URL’s?” 

 
 
 
 
 
 



Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Dorp Zeddam 

Index - Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

29 oktober 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 7 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

A 

Albers, 4, 5 

Alings, 2 

Alofs, 2 

Ampsen, 3 

B 

Baakman, 4 

Berentsen, 4 

Berntsen, 4 

Boeseken, 4 

Borgers, 4 

Brinkhuijs, 4 

Bucker, 2 

C 

Caak, 2, 4 

Cassander, 1 

D 

Derks, 1, 2 

Derksen, 2 

Dijcker, 1, 5 

Draeijer, 1 

Draijer, 1 

Dulmen, 3 

E 

Eerligh, 3 

Eggink, 4 

Eijkelhart, 2 

F 

Farwijk, 1 

G 

Geesijnt, 3 

Gent, 1 

Geurink, 1 

Gieskens, 1 

Godden, 3 

Gudden, 3, 4, 5 

H 

Haag, 4 

Haagh, 4 

Halteren, 4 

Hanssen, 2 

Heijster, 5 

Heijsterboom, 2 

Heisterboom, 2 

Herfkens, 1 

Hettersche, 3 

Hoegen, 5 

J 

Janssen, 1, 3 

K 

Kersjes, 5 

Knuvers, 4 

L 

Limbeek, 4 

M 

Messing, 2 

N 

Nijman, 4 

Nispen, 3 

Nonnemaker, 2 

O 

Oever, 2 

Ophof, 4 

R 

Rhehorst, 4 

Rijcken, 2 

Rooij, 1 

Roos, 2 

S 

Samers, 1 

Samuel, 2 

Slooth, 1 

Sminck, 4 

Smit, 2 

Snitseler, 1 

Stel, 2 

Stell, 2 

V 

Veltman, 5 

Voss, 3 

Vrijmoet, 2 

W 

Wassing, 2 

Westerop, 4 

Wijers, 3, 5 

Wilmerink, 1 

Winters, 3 

Wolsink, 5 

Z 

Zalingen, 1, 5 

 


